



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Union Chemicals and Fertilizers Minister Mansukh Mandaviya on 5 March said the government has approved the launch of nano liquid DAP (di-ammonium phosphate) fertilizer for the benefits of farmers and making the country self-reliant.

केंद्रीय रसायन और उर्वरक मंत्री मनसुख मंडाविया ने 5 मार्च को कहा कि सरकार ने किसानों के लाभ और देश को आत्मनिर्भर बनाने के लिए नैनो लिक्विड डीएपी (डाय-अमोनियम फॉस्फेट) उर्वरक लॉन्च करने की मंजूरी दे दी है।



Date: 05 March, 2023



2. Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath has decided to waive off road tax and registration fee on the purchase of Electric Vehicles (EVs) for three years from October 14, 2022, to promote electric vehicles.

उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने इलेक्ट्रिक वाहनों को बढ़ावा देने के लिए 14 अक्टूबर, 2022 से तीन साल के लिए इलेक्ट्रिक वाहनों (EVs) की खरीद पर रोड टैक्स और पंजीकरण शुल्क में छूट देने का फैसला किया है।



3. Madhya Pradesh Government on 5 March launched Ladli Bahna scheme under which each woman will be given one thousand rupees per month.

मध्य प्रदेश सरकार ने 5 मार्च को लाडली बहना योजना शुरू की जिसके तहत प्रत्येक महिला को एक हजार रुपये प्रति माह दिए जाएंगे।



Government of
MADHYA PRADESH

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 March, 2023



4. Mumbai's famous street food "vada pav" has been ranked number 13 on a list of the top 50 best rated sandwiches in the world.

मुंबई के प्रसिद्ध स्ट्रीट फूड "वड़ा पाव" को दुनिया के शीर्ष 50 सर्वश्रेष्ठ रेटेड सैंडविच की सूची में 13 वें स्थान पर रखा गया है।



5. Madhya Pradesh Chief Minister Shivraj Singh Chouhan announced on March 4 to make Tehsil Mauganj of Rewa district the 53rd district of the state.

मध्य प्रदेश के मुख्यमंत्री शिवराज सिंह चौहान ने 4 मार्च को रीवा जिले की तहसील मऊगंज को प्रदेश का 53वां जिला बनाने की घोषणा की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 March, 2023



6. Karnataka won the Santosh Trophy for the first time in 54 years after sealing a commanding 3-2 win over Meghalaya in the final at the King Fahd International Stadium in the Saudi Arabia capital, Riyadh on 5 March.

5 मार्च को सऊदी अरब की राजधानी रियाद में किंग फहद इंटरनेशनल स्टेडियम में फाइनल में मेघालय पर 3-2 से शानदार जीत दर्ज करने के बाद कर्नाटक ने 54 वर्षों में पहली बार संतोष ट्रॉफी जीती।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com